
 

 

Ayuntamiento de Alcalá la Real  

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax:   

    
Ayuntamiento de Alcalá la Real   

Expediente: 9536/2022  

 
CUARTA ACTA. CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL REALIZACIÓN DE LA PRIMERA PARTE DE LA 
SEGUNDA PRUEBA. CONVOCATORIA DE LA SEGUNDA PARTE DE LA SEGUNDA PRUEBA PARA 
LA SELECCIÓN DE TRES PLAZAS DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL 
(TURNO LIBRE)  

 
En el Centro Social Polivalente “La Tejuela” (sede servicios sociales municipales), sito en 

Calle Tejuela número 8, siendo las diez horas y treinta y dos minutos del día 23 de mayo de 2023 
se reúne el tribunal designado para la selección de tres plazas de policía local por turno libre y 
queda constituido en los siguientes términos:  

 

PRESIDENTE  Miguel Ángel Teva Álvarez.  

SECRETARIO  Rafael Sánchez López.  

VOCALES  Juan Carlos Pérez López.  
Antonio Mudarra Yeguas.  
Francisco Javier Vega Pérez.  
David del Fresno Rodríguez.  

 
El Sr. Presidente declara constituido el Tribunal y abierto el acto, y que los miembros del 

mismo conocen la Ley de Régimen Jurídico del Sector Público y pueden participar en el proceso 
selectivo. 

 
Además de los miembros del tribunal, el Excmo. Ayuntamiento de Alcalá la Real ha 

tramitado procedimiento para el desarrollo de la segunda prueba, la prueba (primer y segundo 
ejercicio) será realizado por el psicólogo Don Salvador Valverde Ruiz con DNI XXXXXX01M, 
psicólogo colegiado en el ilustre colegio Andalucía Oriental, tras la finalización de esta prueba, 
deberá evacuar informe con los/as aspirantes que resulten APTOS/AS y NO APTOS/AS. 

 
Siendo las once horas se procede a la llamada de los/las aspirantes, comenzando por 

el/la aspirante cuyo primer apellido comienza por la letra «V» 
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI  

PRESENTE/ 
NO PRESENTE 

VALDIVIESO GARCIA JAIME ***8908**  PRESENTE 

VARGAS GALVEZ GERARDO ***7197**  NO PRESENTE 

VICO ORTEGA SUSANA ***4375**  PRESENTE 

ZAMORA TERUEL MANUEL ANTONIO ***0925**  NO PRESENTE 

ALMENDROS GARCIA ANTONIA IRENE ***2296**  PRESENTE 

ARRABAL PEINADO NORBERTO ***6425**  PRESENTE 

ARROYO ARMENTEROS SARA ***4997**  PRESENTE 

CANO GAMEZ IVAN ***6505**  PRESENTE 

CASADO BURGOS LUIS ***7861**  PRESENTE 

DIAZ JIMENEZ MIGUEL ANGEL ***2687**  PRESENTE 
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DONCEL ORTEGA JOAQUIN ***3091**  PRESENTE 

FERNANDEZ HEREDIA JOSE MANUEL ***9257**  NO PRESENTE 

FERNANDEZ CAMARERO ALEJANDRO ***5943**  PRESENTE 

GAMEZ ROMERO MARIA DEL PILAR ***8218**  PRESENTE 

GARCIA HERRERA BLAS ***0199**  PRESENTE 

GARCIA SANCHEZ DAVID ***7696**  PRESENTE 

GARCIA LIRANZO ANTONIO ***6234**  PRESENTE 

GARCIA HERNANDEZ CARLOS JAVIER ***3117**  NO PRESENTE 

GUIDO SERRANO JESUS ***1317**  PRESENTE 

GUTIERREZ GONZALEZ ANGEL CUSTODIO ***5172**  PRESENTE 

HARO CABRERA LORENA ***2320**  PRESENTE 

JIMENEZ PEÑA JUAN CARLOS ***1908**  PRESENTE 

JIMENEZ GALVEZ MANUEL ***5001**  PRESENTE 

LEON QUESADA ELENA ***5330**  PRESENTE 

MARIN LOPEZ CARMEN MIRELLA ***1395**  PRESENTE 

MARTINEZ SORIANO ALEJANDRO ***8486**  PRESENTE 

MELERO RUIZ DANIEL ***7139**  PRESENTE 

MOLINA ROMERO MONICA ***6832**  PRESENTE 

MORALES HERVAS FERNANDO ***7230**  PRESENTE 

MORENO ORTEGA MANUEL JESUS ***3924**  PRESENTE 

ORTEGA SIERRA ANTONIO ***2313**  PRESENTE 

ORTEGA FLORES PEDRO ***5546**  NO PRESENTE 

ORTIGOSA ROMERO JOSE MIGUEL ***1643**  PRESENTE 

PACHECO DA SILVA FERNANDO MANUEL ***5045**  PRESENTE 

PALOMO COLORADO ANGEL ***3228**  PRESENTE 

PAMOS PEREZ JESUS ***3845**  PRESENTE 

PEREZ SAEZ JESUS ***3576**  PRESENTE 

POLO GARCIA VICTOR MANUEL ***7425**  PRESENTE 

RIVAS MONTERO ANTONIO JESUS ***3845**  PRESENTE 

RODRIGUEZ ARIAS ALVARO ***6907**  PRESENTE 

RODRIGUEZ LOPEZ JOSE ANTONIO ***4134**  PRESENTE 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ RUBEN ***4221**  PRESENTE 

ROMERO GONZALEZ JESUS ***4008**  PRESENTE 

ROMERO MONTAÑES RUBEN ***5267**  PRESENTE 

SANCHEZ LUNA ROBERTO ***2455**  PRESENTE 

SANCHEZ MOLINOS OSCAR ***3303**  PRESENTE 

 
Tras la lectura de las bases de selección en lo referente a la realización de esta prueba 

selectiva, se comunica a los/as aspirantes que la entrevista tendrá lugar los días 30 y 31 de mayo 
de 2023 y será publicada en el punto primero del acta del proceso selectivo. 

 
Acto seguido comienza el ejercicio a las once horas y veintitrés minutos finalizando el mismo 

a las doce horas y treinta y ocho minutos. 
 
Por unanimidad el Tribunal Calificador ACUERDA:  
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

W
H

T4
JQ

KL
C

35
KR

M
W

G
SW

R
PE

H
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

 

Ayuntamiento de Alcalá la Real  

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax:   

    
Ayuntamiento de Alcalá la Real   

PRIMERO.- Convocar a los/las aspirantes presentados a la realización de la segunda parte 
(entrevista) correspondiente a la segunda prueba (Psicotécnica) para los días 30 y 31 de mayo de 
2023, en el Centro Social Polivalente “La Tejuela” (sede servicios sociales municipales), sito en Calle 
Tejuela número 8, Código Postal 23680, Alcalá la Real (Jaén) debiendo portar los aspirantes 
Documento Nacional de Identidad. La distribución de los/as aspirantes por día/hora es la siguiente:  

 

PRIMER 
APELLIDO   

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI  

 
LLAMAMIENTO 

VALDIVIESO  GARCIA  JAIME ***8908**   
 
 
 
 

MARTES 30 MAYO 2023 
HORA 9:00 

VICO  ORTEGA  SUSANA ***4375**  

ALMENDROS  GARCIA  ANTONIA IRENE ***2296**  

ARRABAL  PEINADO  NORBERTO ***6425**  

ARROYO  ARMENTEROS  SARA ***4997**  

CANO  GAMEZ  IVAN ***6505**  

CASADO  BURGOS  LUIS ***7861**  

DIAZ  JIMENEZ  MIGUEL ANGEL ***2687**  

DONCEL  ORTEGA  JOAQUIN ***3091**  

FERNANDEZ  CAMARERO  ALEJANDRO ***5943**  

GAMEZ  ROMERO  MARIA DEL PILAR ***8218**  

GARCIA  HERRERA  BLAS ***0199**  

GARCIA  SANCHEZ  DAVID ***7696**  

GARCIA  LIRANZO  ANTONIO ***6234**  

GUIDO  SERRANO  JESUS ***1317**  

GUTIERREZ  GONZALEZ  ANGEL CUSTODIO ***5172**  

HARO  CABRERA  LORENA ***2320**  

JIMENEZ  PEÑA  JUAN CARLOS ***1908**  

JIMENEZ  GALVEZ  MANUEL ***5001**   
 
 

MARTES 30 MAYO 2023 
HORA 16:30 

LEON  QUESADA  ELENA ***5330**  

MARIN  LOPEZ  CARMEN MIRELLA ***1395**  

MARTINEZ  SORIANO  ALEJANDRO ***8486**  

MELERO  RUIZ  DANIEL ***7139**  

MOLINA  ROMERO  MONICA ***6832**  

MORALES  HERVAS  FERNANDO ***7230**  

MORENO  ORTEGA  MANUEL JESUS ***3924**  

ORTEGA  SIERRA  ANTONIO ***2313**   
 
 
 
 

MIÉRCOLES 31 MAYO 2023 
HORA 9:30 

ORTIGOSA  ROMERO  JOSE MIGUEL ***1643**  

PACHECO  DA SILVA  FERNANDO MANUEL ***5045**  

PALOMO  COLORADO  ANGEL ***3228**  

PAMOS  PEREZ  JESUS ***3845**  

PEREZ  SAEZ  JESUS ***3576**  

POLO  GARCIA  VICTOR MANUEL ***7425**  

RIVAS   MONTERO  ANTONIO JESUS ***3845**  

RODRIGUEZ  ARIAS  ALVARO ***6907**  

RODRIGUEZ  LOPEZ  JOSE ANTONIO ***4134**  

RODRIGUEZ  RODRIGUEZ  RUBEN ***4221**  

ROMERO  GONZALEZ  JESUS ***4008**  
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ROMERO  MONTAÑES  RUBEN ***5267**  

SANCHEZ  LUNA  ROBERTO ***2455**  

SANCHEZ  MOLINOS  OSCAR ***3303**  

 
SEGUNDO.- Proceder a publicar el presente acta en el tablón de anuncios del 

Ayuntamiento de Alcalá la Real.   
 
Para constancia, como Secretario del Tribunal, redacto la presente acta prestando la 

conformidad todos los vocales y firmándola junto con el Presidente.  
 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL      EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL  
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